КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2022 г. N 48/196

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОМИТЕТА ПО ЦЕНАМ
И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ОТ 11 НОЯБРЯ 2020 Г. N 34/15 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕГО

ВОДОСНАБЖЕНИЯ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ" В ГОРОДСКОМ

ПОСЕЛЕНИИ "ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ" СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2020 - 2023 ГОДЫ"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении",
постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О
ценообразовании в сфере теплоснабжения", от 14 ноября 2022 г. N 2053 "Об особенностях
индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", приказами Федеральной
службы по тарифам России от 7 июня 2013 г. N 163 "Об утверждении Регламента открытия дел
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения", от 13 июня 2013 г. N 760-э "Об утверждении Методических указаний по
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", постановлением Правительства
Хабаровского края от 4 июня 2010 г. N 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам
и тарифам Правительства Хабаровского края" и на основании экспертного заключения о
пересмотре цен (тарифов) на 2023 год на горячую воду в открытой системе теплоснабжения
(горячего водоснабжения) для потребителей акционерного общества "Дальневосточная
генерирующая компания" в городском поселении "Город Советская Гавань"
Советско-Гаванского муниципального района (дело от 29 апреля 2022 г. N 60/ТЭК) комитет по
ценам и тарифам Правительства Хабаровского края постановляет:

1. Внести в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края
от 11 ноября 2020 г. N 34/15 "Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе
теплоснабжения (горячего водоснабжения) для потребителей акционерного общества
"Дальневосточная генерирующая компания" в городском поселении "Город Советская Гавань"
Советско-Гаванского муниципального района на 2020 - 2023 годы" (далее - постановление)
следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слова "С 01.07.2022 по 31.12.2022:" заменить словами "С
01.07.2022 по 30.11.2022:".

1.2. Пункт 1 постановления дополнить разделом следующего содержания:

"С 01.12.2022 по 31.12.2023:

N
пп

Наименование регулируемой
организации

Компонент на
теплоноситель,

руб./куб. м

Компонент на тепловую
энергию

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.06.2023Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства

Хабаровского края от 28.11.2022 N 48/196 "О внесении
изменений в...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Одноставочный, руб./Гкал

1 АО "ДГК"

- прочие потребители (без
НДС) 52,49 7 082,54

- население (с НДС) 62,99 8 499,05
".

1.3. В пункте 2 постановления цифры "31.12.2022" заменить цифрами "31.12.2023".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Председатель
А.В.Сидорова

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.06.2023

Постановление Комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края от 28.11.2022 N 48/196
"О внесении изменений в...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru